Beliau menuntut ilmu mulai umur 12 tahun dengan cara mengembara ke luar daerah. Beliau berangkat ke Baghdad ingin belajar dengan Imam Ahmad Bin Hanbal, dan mempelajari Ulumul Qur'an dan fikih mazhab Imam Syafi'i.¹⁹ Beliau wafat di usia 86 tahun di Baghdad pada hari Senin, 27 Syawal 310 H, atau 17 Februari 923 M. Ibnu Khillikan berkata "beliau termasuk imam mujtahid, dan tidak bertaklid, dan sebelum sampai ke tingkat mujtahid beliau ikut mazhab Imam Syafi'i".²⁰ Beliau terkenal dengan ulama ahli hadits, fikih, ushul fikih, tauhid, ulumul Qur'an, tafsir, nahwu, balaghoh, dan arudh (sya'ir).